
  PATVIRTINTA  

  Seredžiaus Stasio Šimkaus 

                                                                                 mokyklos-daugiafunkcio centro 

   direktoriaus 2023m. rugsėjo 1 d.                     

  įsakymu Nr. IPU-18 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

METINIS VEIKLOS PLANAS 

PRIEŠMOKYKLINĖ GRUPĖ 

2023/2024m.m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BENDRIEJI DUOMENYS 

Priešmokyklinę grupę lanko dvylika ugdytinių. Du vaikai nėra lankę ugdymo įstaigos. 

Viena mergaitė auga globėjų šeimoje. Keturi vaikai auga daugiavaikėse šeimose. 

 

VAIKŲ GEBĖJIMAI 

IR INDIVIDUALIOS SAVYBĖS 

 

Patricija B. – judri, sunkiai sukaupia dėmesį.Smiltė – judri, aktyvi individualiuose 

žaidimuose su vaikais, sunkiau geba susikaupti.Vilius – sunkiau išlavėjusi kalba ir 

smulkieji rankos raumenys, stengiasi dalyvauti veiklose ir susidraugauti su 

bendraamžiais. Melita – savarankiška, turi savo nuomonę, dažnai užsispyrusi. Patricija G. 

– judri, aktyvi, sunkiau sekasi susikaupti, išlaikyti dėmesį. Kajus – judrus, sunkiau sekasi 

susikaupti, atliekant užduotėles nuolat reikalinga suaugusio pagalba. Matijas – ramus, 

draugiškas, jautrus, šeimoje bendrauja dviem kalbomis, todėl berniukui dažnai suku 

teisingai suvokti nurodymus, žaidimų taisykles. Greta – komunikabili, aktyvi ir gabi 

mokomojoje veikloje, turi puikią atmintį. Vytė  -  švelni, jautri, draugiška, noriai 

dalyvauja visose veiklose, atliekant užduotėles reikia daugiau laiko, nes mergaitė dirba 

kruopščiai ir lėtai. Matas – jautrus ir ramus,lėtas, trūksta pasitikėjimo savimi, sunkiau 

išlavėję kalbiniai įgūdžiai.  Tautvilė  – mandagi, noriai dalyvauja įvairiose veiklose, 

pažįsta visas raides, puikiai išlavėjusi smulkioji motorika. Jorė – pasyvi, trūksta 

aktyvumo ir noro dalyvaujant veiklose , labiau mėgsta individualius užsiėmimus.  

 

 

TĖVŲ LŪKESČIAI 

Tėvai tikisi abipusio bendradarbiavimo, vaikų užimtumo. Kad vaikai turėtų galimybę 

realizuoti save, bendrauti saugioje socialinėje aplinkoje. Tinkamai pasiruoštų tolimesnei 

mokyklinei veiklai. 

 

 

 

 

 

 



 

METINIS PRIEŠMOKYKLINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 

 

MĖNUO TEMA TIKSLAI 

Rugsėjis ,,Šeimoje ir kolektyve “ Ugdyti gebėjimą suvokti bendravimo šeimoje ir 

kolektyve skirtumus. Prisiminti  ir susikurti 

grupės režimo, kolektyvinio bendravimo taisykles   

ir mokytis jų laikytis. Padėti adaptuotis naujiems 

grupės nariams. Didinti socialinį saugumą. 

Spalis „Rudens karalystėje“ Ugdyti gebėjimą pastebėti gamtos pokyčius ir 

grožį.Meninės veiklos pagalba ugdyti visas 

kompetencijas. Skatinti pastebėti gamtos 

pokyčius, žmonių veiklą  skirtingais metų laikais. 

Lapkritis ,,Žaidžiu ir mokausi“  Supažintinti bei kalbėtis apie įvairiapusį 

informacijos pasaulį.Sudaryti sąlygas pažinti 

skaičiavimą, rašymą ir piešimą kitokiais būdais. 

Lavinti smulkiąją motoriką. 

Gruodis ,,Žiemos takais“ Skatinti domėtis   naminiais gyvūnais ir laukiniais  

žvėreliais, jų gyvenimo ir mitybos ypatumais. 

Skatinti domėtis metų laikų kaita, gyvąja ir 

negyvąja gamta. 

Sausis „Vaikas  - STEAM 

pasaulyje“ 

Ugdyti vaikų kūrybiškumą netradicinėmis 

priemonėmis. Skatinti vaikus tyrinėti, stebėti, 

eksperimentuoti.Naudojant įvairius pojūčius 

plėtoti visas kompetencijas STEAM mokymosi 

srityse. 

Vasaris „ Papročiai ir tradicijos“ Skatinti domėtis savo šalies šventėmis, 

tradicijomis, miestais, kaimais, lankytinomis 

vietomis, įdomia istorija, etnografiniu palikimu. 

Prisiminti Lietuvos simbolius, ugdyti pagarbą ir 

meilę tėvynei. Žadinti vaiko tautinio tapatumo 

jausmą. 

Kovas „ Švenčių ritmu“ Puoselėti liaudies tradicijas ir 

papročius.Kūrybiškai išreikšti naujas 

patirtis.Kūrybinių procesų metu padėti  vaikams 

suvokti Velykų reikšmę. 

Balandis 

 

„Per bundančią žemę“ Ugdyti gebėjimą pastebėti pokyčius gamtoje. 

Skatinti smalsumą, gebėjimą džiaugtis atradimais 

ir savo darbo rezultatais. 



 

Gegužė „Vaikystės pasaka“  Lavinti vaikų vaizduotę, dėmesingumą, 

motoriką, atmintį. Sudominti ugdymo 

pereinamumu, supažindinti su būsima mokytoja, 

skatinti norą būti pirmoku.  

Birželis „ Gėlių žiedai“ Skatinti tyrinėti, kurti, išbandyti įvairias menines 

technikas gamtoje. Suteikti vaikams galimybę 

patirti kuo daugiau teigiamų emocijų. 

 

 

 

NUMATOMOS TEMOS 

 

RUDUO 

 

Data Tema 

09.04-08 „ Sveiki , draugai “ 

09.11-15 „ Saugiai keliauju “ 

09.18-22 „ Rudens grožis “ 

09.25-29  Laisva tema ( pagal vaikų ar tėvų poreikius ir pageidavimus) 

10.02-06 „ Ruduo su matematika “ 

10.09-13 „ Sodo ir daržo karaliai “ 

10.16-20 „ Lapų šokis “ 

10.23-27  „ Metų laikai “ 

10.30-11.03   Laisva tema 

11.06-10 „ Mano svajonių profesija “ 



11.13-17 „Pabirusios raidės “ 

11.20-24 „ Skaičių karalystė “ 

11.27-12.01  „Gerumo spindulėliai “ 

 

 

ŽIEMA 

 

Data Tema 

12.04-08 „Žiemos skraistė “ 

12.11-15 „ Muzikos pasaulyje “ 

12.18-22 „ Kalėdinė dvasia “ 

12.25-29 Laisva tema 

01.08-12 „ Pagalba paukšteliams “ 

01.15-19 „Sniego dienos “ 

01.22-26 „Viduržiemis “ 

01.29-02.02  Laisva tema 

02.05-09 „ Meilė vaiko širdyje “ 

02.12-16 „ Mano Lietuva “ 

02.19-23  „ Mano gimtinė “ 

02.26-03.02   Laisva tema 

 



 

PAVASARIS 

 

Data Tema 

03.04-08 „ Duonelės kelionė “ 

03.11-15 „ Kuo vilioja parduotuvės “ 

03.18-22 „ Švenčių belaukiant “ 

03.25-29 „ Velykų pramogos “ 

04.01-05 „Jau pabudo vabalai “ 

04.08-12 „ Sveikatos keliu ženkime kartu “ 

04.15-19 „ Žemės , saulės ir vandens draugystė “ 

04.22-26 Laisva tema 

04.29-05.03 „ Eilės mamai “ 

05.06-10  „ Sėju ir auginu “ 

05.13-17  „ Raidės pavasario žieduose “ 

05.20-24  „ Pažinimo takeliu “ 

05.27-31   Laisva tema 

 

 

 

 

 

 

 



 

VASARA 

 

Data                            Tema 

06.01-05 „ Vaikai – žemės žiedai “ 

06.08-12 „ Likite sveiki, žaislai “ 

06.15-19  „ Gamtos takeliu “ 

06.22-26 

 

 Laisva tema 

 

 

ORIENTACINĖS METŲ ŠVENTĖS IR PRAMOGOS 

 

  

Data Pavadinimas Veikla 

10.02-06 „ Šypsena mokytojai “ Piešinių paroda 

10.23-27 „ Rudens skrybėlė “  Pramoga 

11.27-12.01 „ Gerumo spindulėliai “ Advento rytmetys 

12.18-22 „ Su Kalėdų seneliu “ Kalėdinė popietė 

01.15-19 „ Sniego dienos “ STEAM veiklos 

02.12-16 „ Lietuvai “ Koncertas 

03.25-29 „ Velykas pasitinkant “ Kūrybinė savaitė 

04.22-26 „ Žemės spalvos “ Piešinių paroda 

05.04 „ Eilės mamai “ Šventinė popietė 

06.01 „ Vaikai – žemės žiedai “ Šventinė popietė 



 

 

 

PARAMA VAIKUI IR ŠEIMAI 

1. Individualus darbas su vaikais pagal kiekvieno gebėjimus ir poreikius. 

2. Individualūs ir bendri susitikimai su tėvais. Informacijos ir konsultacijų teikimas 

   tėvams. 

3. Veiklų fiksavimas ir sklaida internetinėje erdvėje ir tėvų FB grupėje. 

 

 

 

Pedagogės : A. Dovidaitienė, E. Marcinkevičiūtė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IPUG PREVENCINĖ PROGRAMA 

 

 

TEMA DATA UŽDAVINIAI 

„Aš ir mano šeima“ 

(gyv.įgūdžių prevencija) 

Rugsėjo 1savaitė Mokyti pristatyti save ir savo 

šeimą. Ugdyti gebėjimą 

bendrauti šeimoje, kolektyve.  

„Tvarka ir netvarka“ 

(gyv.įgūdžių prevencija) 

Rugsėjo 3 savaitė Mokyti pasirūpinti savo 

grupės ar kambario tvarka.  

„Mano draugai“ 

(smurto prevencija) 

Spalio 1 savaitė Mokyti saugaus ir atsakingo 

elgesio. Ugdyti gebėjimą 

ieškoti paramos ir pagalbos. 

„Dienos režimas “ 

(psichotr.medž.prevencija) 

Spalio 2 savaitė Formuoti sveikos gyvensenos 

įgūdžius. Pasikviesti 

bendrosios praktikos 

slaugytoją. 

„Mokausi saugumo “ Sausio 1-2 savaitės Skatinti suvokti rizikingą 

elgesį. Mokyti atsakingai ir 

saugiai elgtis. 

 

 

LYTIŠKUMO PROGRAMA 

 

TEMA DATA UŽDAVINIAI 

„Aš ir mano šeima“ Rugsėjo 04-08 Išsiaiškinti šeimos 

tradicijas. Ugdyti pagarbą, 

pagalbą ir rūpinimąsi vienas 

kitu. 

„Žmonės mano gyvenime “ Sausio mėn. Ugdyti atsakomybę ir 

asmeninį saugumą elgesyje 

su nepažįstamais žmonėmis. 

 


